

KIADJA:
FELGYŐ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
Felgyő, Széchenyi út 1.
TELEFON/FAX: 06-63/580-061
FELELŐS KIADÓ:
HORVÁTH LAJOS
POLGÁRMESTER

Kiadványunkat honlapunkról is letöltheti .pdf formátumban már a nyomtatott lap megjelenése előtt.

TOVÁBBI HÍREINK:

TISZTELT LAKOSSÁGI!

Felgyő község közigazgatási területén a Csomifüst Plusz Kft. végzi a kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatást. A 2013 évi sormunkálatokat a településen augusztus 12-től Szűcs Gábor (tel.: 06-30-467-7397) látja el.

BIATOVSZKI MIRA MEGVÉDTE CÍMÉT

Szófiában a siketlimpián Biatovszki Míra újra remekelt, ezúttal a légpuskás nők 40 lövéses olimpiai versenyszámában szerzett aranyérmet.

Folytatás a 3. oldalon

BÚCSÚ FELGYŐ DÍSZPOLGÁRÁTÓL

Szomorú kötelességemnek tettem eleget, amikor Varga Mihálynét, Katikát, Felgyő község Díszpolgárát a falu és az Önkormányzat nevében ravatalánál elbúcsúztattam.

Folytatás a 7. oldalon

Szuper Buli Felgyőn!

Nagy szeretettel várunk mindenkit szeptember 14-én a templom kertben, óriási sátorban megrendezendő vacsorával egybekötött ZENÉSZTALÁLKOZÓRA!!!!...

Két vajdasági zenekar: 3+2, Kurunci Zenekar és a Csanyteleki Kósa Zenekar, ahol szülők és gyerekek egy zenekarban játszanak. Ez itt Felgyőn soha vissza nem térő alkalom.

Aki a Felgyői Zenésztalálkozóra jegyeket szeretne nyerni az meglehet a Rádió 451-el 106.1 Mhz-n 2013. augusztus 31-én, szeptember 1-én, szeptember 7 és 8-án. A kérdésekre helyesen válaszolók között páros belépő jegyeket sorsolunk ki. A játékra jelentkezni a Rádió 451-en és a Facebookon is lehet.



Kinizsi napon vendégeskedtünk

Július utolsó hétvégéjén Fábiánsebestyénen, a Kinizsi napon mérette meg magát falunk húsz fős csapata. Felgyő bemutatása és képviselése



nagyon jól sikerült. Kiállító szekerünk a gyönyörű zöldségekkel és palántákkal a legjobb lett, köszönhetően a Grow Group és a Rijk Zwann Kft.-nek, valamint a Startmunkában



résztvevőknek. A főzőversenyen Forgó Pista / Duci/ körmös csülökpörköltjét a második hellyel díjazták, pedig a zsűri tagjai nem más, mint Bede Róbert és Szőke András személye voltak. Erőseimbereink, mint igazi „őserők”,

Máté Peti, Szabó Ádám, Pusztai Dani, Udvari Roland összeállítási csapatban borzolták a zsűri idegeit, és így két harmadik helyezést hozhattunk el. A Kinizsi Szépe díjon Lévai Kitti és Hevesi Anett mérettette meg magát. Ők korhű ruhában túrték a többórás pózolást, melynek meg is lett a jutalma, és felgyői hölgy hozta el a Kinizsi Szépe díjat Hevesi Anett



személyében. A díjat maga dr Latorcai János, a parlament alelnöke, valamint Farkas Sándor országgyűlési képviselő urak adták át. Ezeknek a szép eredményeknek köszönhetően már nem volt kérdéses, hogy csak Felgyő lelkes csapatát hozhatták ki győztesnek, így jövőre címvédőként léphetünk pályára. Köszönöm azon emberek segítségét, akik részt vettek a Kinizsi Napon, valamint munkájukkal hozzájárultak Felgyő sikeréhez.

Horváth Lajos
polgármester

Biatovszki Mira megvédte Siketlimpiai bajnoki címét légpuskával

Szófiában a siketlimpián Biatovszki Mira újra remekelt, ezúttal a légpuskás nők 40 lövéses olimpiai versenyszámában szerzett aranyérmet. Mira Olimpiai címvédőhöz méltó teljesítménnyel 2 pontos előnnyel zárta az alapversenyt, 394 pontos



eredménnyel 1. helyen jutott döntőbe, ahol magabiztosan 3,8 pontra növelte előnyét, döntős eredménye 103,0.



Ezzel a győzelmével Mira második aranyérmét szerezte meg Szófiában, első alkalommal szombaton állhatott a dobogó

legfelső fokára, a női puskások 3 x 20 lövéses összetett olimpiai



versenyszámában. A légpuskás nők mai versenyében induló másik magyar versenyző Kiss Ildikó a 12. helyen végzett 373 pontos eredménnyel.



A siketlimpia záró versenye lövészetben 50 méteren a női puskások 60 lövéses fekvő testhelyzetű versenyszáma, melyben Mira is indul.

Vakáció Felgyőn

Június 17-től Nyáridő-töltő táborban vehetnek részt a felgyői gyerekek. A kézműves és szabadidős fejlesztő foglalkozásokat lovaglás, saját medencés fürdőzés és sok érdekes egyéb program tarkítja. Megismerkedhettek például a résztvevők a fafaragás és a kovácmesterség rejtelseivel, de betekintést nyerhettek a varróműhely titkaiba is. Kerékpártúráinkon, a régi település ma már kevésbé lakott majorságainak felkeresésével, alaposabban felderítettük lakóhelyünket. Több alkalommal volt lehetőségünk a Nyugdíjas Klub vendégszeretétét élvezni, ahol különböző - a mai napig közkedvelt - népi ételekkel kínálták a finomságokra mindig fogékony gyereksereget. Legutóbb a kürtös kalács sütésben jeleskedtek vendéglátóink, mindannyiunk nagy örömére. A táborba

részt. Bízunk benne, hogy közösen sikerül élményekben gazdag, szép nyarat szervezni a gyerekek részére!

A program az Emberi Erőforrások Minisztériuma, a Nemzeti Család- és



Szociálpolitikai Intézet, Felgyő Község Önkormányzata és intézményei, a László Gyula Általános Iskola, a Geda-halom Egyesület, valamint Felgyő község segíteni tudó és akaró lakóinak támogatásával valósul meg. Segítségüket, ajándékaikat és a sok-sok szeretetet, amit eddigi munkánk során kaptunk, ezúton is tisztelettel megköszönjük!

(bl)



jelentkezett 20-25 gyerek foglalkoztatásában pedagógusok, társadalmi munkás segítők és az önkormányzatnál diákmunkásként dolgozó fiatalok vesznek



László Gyula: Felgyő - Egy honfoglalás kori falu ásatásáról (5)

Továbbmenve eredményeink menetében, inkább tallózva, mint ismertette, megemlíteném, hogy találtunk esőcsatornákat, amelyek tekintélyes házalaprajzot zártak körül, és az esőcsatorna partján szétmállott, szétfolyt agyagréteget: aligha lehet kétségünk abban, hogy vert falú ház maradványaira bukkantunk (sem itt, sem a következőkben a tűzhely nem a házban volt, hanem előtte). Nagy öröm volt, amikor egy nagyjából kör alakú foltot találtunk (úgy 5-6 méter átmérőjűt). Megvan a körház!-gondoltam és egyre mélyebbre hatolva valóban sok hamut, szénmaradványt, paticsot s már mindent találtunk, és az égett rétegben egy könyvtáblaveretet, amelynek szalagfonatai jól beleillenek a XI. századba. Megvan „a pap háza” sejtettük, de azután kiderült, hogy tévedtünk, egy nagy személgödörre bukkantunk, amelybe valami nagy tűzvész nyomait takarították be. (Másvitt a területen nem találtuk tűzvész nyomát, tehát nem mondhatjuk például, hogy a tatárok égették volna fel a falut.) Egyelőre eltűnt tehát a körház gondolatának felvillanó öröme, de hála istennek nem véglegesen, mert a következő években egész sor jurtát találtunk, elsőként a magyar földön (ma már a nyolcadik-kilencediknél tartunk).

Erről külön be kell számolnom, hogy hogyan is bukkantunk rá az elsőre. Ásatási területünkön megtervezték a szocialista falut s kilométer hosszú vízvezetési csatornákat ástak. Számunkra ez „főnyeremény” volt, hiszen úgyszólván helyettünk szeldelték keresztül-kasul a területet „kutatóárokokkal”. Amilyen értékes volt ez az árokhálózat, éppen olyan nehéz munka várt állandó ellenőrzésével és megfigyelésével. Véletlenül egyedül voltam az ásatáson és munkásaim, hol egy fél kilométerről kiabáltak, hogy „tanár úúúú!”

Jöjjön”, s loholtam oda, hogy megnézzem mit találtak, hol másik helyről szólt a hívás, s így ment napról napra. Esténként holtfáradtan pihentem le, de megérte, mert legalább tájékozódni tudtunk a falu kiterjedéséről. Nos, e futkorászás közben az egyik vízvezetési árokban, két széles, egymás felé tartó régi árok bontakozott ki. Ez már az ásatás utolsó napján volt, s e derékszögű találkozás tisztázását a következő évre halasztottam. A következő esztendőben párhuzamos szelvényt ástam és megtaláltam – egy másik, még hatalmasabb, jó négy méter széles árok szegletét! Ezt követtük és kiderült, hogy egy kb. 10 méteres négyzetet zártak körül, s ennek a nagy ároknak kapuja is volt, de ami fontosabb; a négyzeten belül szépen, tisztán kirajzolódott egy szabályos körcsatorna. Megvan a jurta, hazánkban az első! (Azóta itt és másvitt már kerültek elő jurta alaprajzok. Így szokott ez történni, ha valami először felbukkan, akkor szinte sorozatban követik az új s újabb megfigyelések.) A tűzhely itt is kint volt a bejárat előtt (lehet, hogy a jurtában is volt, de a földfelszín megkopott, és az idő eltüntette a nyomokat). A meglepetést még fokozta, hogy az egykori kerek nemezsátrat hatalmas védőmű vette körül, az árok mélysége még ma is 2-3 méter körül volt, ami azt jelentette, hogy a sánc is legalább ilyen magas volt, s feltehetőleg még sövény, esetleg fakerítés is volt a tetején. Egyszóval ez a szállás nem nomádszállás olt! Hiába a nomád pásztorsátor (jurta), ezt helyhez kötötte a heteket, talán hónapokat igénybe vevő nagy védőmű sánca és árka!

Folytatjuk...

Fergeteges néptánc előadást láthattunk...

2013. július 26-án (pénteken) 19 órakor a Községi Könyvtár teraszán fellépett a lettországi O G R E N I E T I S NÉPTÁNCÉGYÜTTES. A Tánc Zene



Fesztivál szervezői a Csongrádra meghívott külföldi vendégművész csoportokat a környező kistelepülések számára „ajándékol” adták.

Mi a lettországi néptáncosokat láthattuk vendégül. Gyönyörű népviseletben érkeztek, egy utánpótlás kis csapattal. Igazi élménytáncot láthattunk, melyből a sok éves összeforrott, egymás tekintetéből értő tánc művészete sugárzott. A harmónia és szépség áradt kellemes, dallamos tánczenéjükből is. Több



mint tíz műsorszámból álló produkciójuk magával ragadta a közönséget, minden elismerésünk az övék volt, hiszen a napközbeni rekkenő meleg csak a nézők számára enyhült, a műsor végére minden táncos viselete „átázott” a díszes mellények, dolmányok alatt.

Köszönet illeti a fesztivál szervezőit, de leginkább az Ogrenietis néptáncegyüttes



tagjait, vezetőjét, és nem utolsó sorban a Községi Könyvtár segítő hozzáállását!

Szabóné Berkes Etelka

Időben érkezett támogatás

A közmunka programhoz kapcsolódó eszközvásárláshoz kértünk támogatást a Munkaügyi Központtól, amely július hónapra aktualizálódott. 780 000 forint támogatást kaptunk, melyért a számunkra legmegfelelőbb pótkocsit kellett kiválasztani. Az internet segítségével kiskörösi tanyavilágban találtuk meg a számunkra megfelelő MBP 6,5 típusú billencs zöld pótkocsit, több mint kilencszáz ezer forintért meghirdetve, melyet sikerült elhozni a támogatott összegért. Ezzel megoldódott az állandó kölcsönkérés, melyet itt szeretnék megköszönni azoknak, akik önzetlenül odaadták pótkocsijukat az Önkormányzat részére. Köszönet illeti Bori Tibort, Holló Károlyt és Kókai Józsefet / Pacal/.

Köszönettel: Horváth Lajos polgármester

Búcsú Felgyő Díszpolgárától

Szomorú kötelességemnek tettem eleget, amikor Varga Mihálynét, Katikát, Felgyő község Díszpolgárát a falu és az Önkormányzat nevében ravatalánál elbúcsúztattam, és utolsó útjára elkísértük.

Még egy éve sincs, amikor nagyon meghatódva ugyan, de annál nagyobb örömmel és büszkeséggel vehette át a falu által adományozott díjat, amit csak a legnagyobbak kaphatnak meg. Azok, akik sokat tettek egy közösségért, életükkel, munkájukkal példát adtak sokak számára.

Pályájáról, hivatásáról így gondolkodott: „Vallom, hogy pedagógusnak a legjobbnak kell lenni. Mind emberi, mind szakmai felkészültség, tudás alapján. Adni csak úgy lehet, ha van mit, ha van miből!” És Ő tudott adni, mert volt miből.

Generációk sora őrzi és tartja meg jó emlékezetében a tőle kapott tudást, a szép emlékeket. Szeretett tanítani, szerette tanítványait, és szerette azt a kis iskolát, amelyhez hű maradt 35 éven keresztül, s amelyet a kicsik sorából a nagyok közé emelt. Mint Kiváló Társadalmi Munkás, a közösségért aktívan tevő ember, a mindenkori falu vezetésével karöltve, és egy jó tantestülettel a háta mögött maradandót

alkotott. Egy kis falu életében a legtöbbet jelentő iskolát tette újjá, széppé, tartalmassá, s névadásával egyedivé.



Élete nem múlik el nyomtalan, mert nagyon sok gyermek, őrzi Őt szívében, lelkében. Mi is emlékezünk a település szolgálatában eltöltött évekre, évtizedekre, és ezt az emlékezetet megtartva búcsúzunk Tőle. Nyugodjék békében!

Horváth Lajos polgármester

FELGYŐI LOVASNAP- ZENÉSZTALÁLKOZÓ LOVASBÁL

FELGYŐ KÖZSÉG RENDEZÉSÉBEN

2013. SZEPTEMBER 14.



LOVAS PROGRAMOK

- 6:00 – Zenés ébresztő
- 7:00 – Amatőr szabadidős verseny – SPORTPÁLYÁN
 - Fogatok gyülekezője, technikai megbeszélés–
- 8:00 – Reggeli
- 9:00 – Fogatok versenye (egyes, kettes, négyes, póni) Akadályhajtás I.
- 12:00 – Ebéd – Csikós és lovas bemutatók–
- 14:00 – Fogatok versenye: Akadályhajtás II.– Összevetés
- 18:00 – Eredményhirdetés, Ünnepléses díjkiosztás



A lovas programok díjmentesen látogathatóak!

ESTI PROGRAMOK A TEMPLOMKERTBEN

Zenésztalálkozó és Lovasbál:

- 19:00
 - Vacsora (marhalábszár pörkölt),
 - Borkóstoló
 - Pölös János humorista előadása

- Fellépők:
 - 3+2 együttes_
 - Kikindáról a Kurunci Zenekar
 - Kósa Zenekar Csanytelek



**Tisztelettel meghívjuk Önt és Kedves Családját, Barátait, Ismerőseit
rendezvényünkre!**

**Az esti programra jegyek kaphatók: 3000Ft/fő áron
Gyermejjegy: 1500 Ft/fő**

- | | |
|------------------|--|
| Blaskó Jánosné | – Csanytelek, tel: 0670/242-25-42 |
| Losonczy Anna | – Tömörkény, tel: 20/340-5943, 30/621-6803 (2013. augusztus 10-ig) |
| Forgó Zsuzsi | – Felgyő, tel: 20/999-1387 |
| Szabó Imréné | – Felgyő, tel: 20/808-0943 |
| Orovecz Zoltánné | – Felgyő, tel: 30/301-2144 |

Fő támogatóink: Grow Group Palánta Kft., Csanyi-Táp Kft., Felgyő Község Önkormányzata

Rendezvény védnökei: Dobos Ferenc - Grow Group Palánta Kft. ügyvezetője
Horváth Lajos - Felgyő Község polgármestere

A rendezvényeken büfé üzemel!

További információ: Holló Lászlóné: 06/20 662-5088
Forgó István: 06/20 662-5182

